
FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$                

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

890316966-6 50,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900317558-4 50,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONTELAC LTDA. HIDROVIAS S.A.S. 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CONTELAC LTDA. HIDROVIAS S.A.S. 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 14.790.364.529              1.618.832.000                 8.204.598.264,50                          

PASIVO TOTAL 6.706.571.902                465.866.000                    3.586.218.951,00                          

ACTIVO CORRIENTE 8.029.549.007                1.519.787.000                 4.774.668.003,50                          

PASIVO CORRIENTE 1.294.049.424                366.966.000                    830.507.712,00                              

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 5,75 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 43,71% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

1

CONTELAC LTDA.

27/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

CONSORCIO INTERAGUAS 2015

HIDROVIAS S.A.S.

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$                           

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900663467-5 50,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900262799-4 30,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

20,0%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

SAITEC S.A. SUCURSAL EN 

COLOMBIA
FELD INGENIERIA SAS

ALCIDES JAVIER BANQUEZ 

PAYARES
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

SAITEC S.A. SUCURSAL EN 

COLOMBIA
FELD INGENIERIA SAS

ALCIDES JAVIER BANQUEZ 

PAYARES
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 38.363.199.434                                   432.785.911                            1.979.837.999                             19.707.403.090,10                      

PASIVO TOTAL 7.697.544.565                                     251.204.432                            625.267.362                                4.049.187.084,50                        

ACTIVO CORRIENTE 23.765.072.152                                   389.139.511                            764.800.499                                12.152.238.029,10                      

PASIVO CORRIENTE 3.862.368.444                                     251.204.432                            9.624.548                                    2.008.470.461,20                        

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6,05 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 20,55% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si 

aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

2

ALCIDES JAVIER BANQUEZ PAYARES

SAITEC S.A. SUCURSAL EN COLOMBIA

26/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

CONSORCIO LA MESA SFL

FELD INGENIERIA SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$               

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

890405995-1 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ING INGENIERIA S.A. 0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

ING INGENIERIA S.A. 0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 3.065.968.387               3.065.968.387,00                        

PASIVO TOTAL 965.639.797                  965.639.797,00                           

ACTIVO CORRIENTE 2.828.859.571               2.828.859.571,00                        

PASIVO CORRIENTE 390.168.683                  390.168.683,00                           

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 7,25 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 31,50% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

3
28/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

ING INGENIERIA S.A.

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$               

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

900.580.740-4 P. Jurídica

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MS INGENIEROS 

COLOMBIA SAS
0 0 0 0

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

MS INGENIEROS 

COLOMBIA SAS
0 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 4.110.430.661               4.110.430.661,00                        

PASIVO TOTAL 2.622.596.008               2.622.596.008,00                        

ACTIVO CORRIENTE 4.079.992.009               4.079.992.009,00                        

PASIVO CORRIENTE 2.622.596.008               2.622.596.008,00                        

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 1,56 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 63,80% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

4
28/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

MS INGENIEROS COLOMBIA SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$               

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

41.659.878 50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

900.471.297-5 50,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

MARY LUZ MEJIA DE 

PUMAREJO

EPM INGENIERIA 

SAS
0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

MARY LUZ MEJIA DE 

PUMAREJO

EPM INGENIERIA 

SAS
0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 3.557.229.777                104.686.188             1.830.957.982,50                          

PASIVO TOTAL 512.507.182                   4.409.966                 258.458.574,00                             

ACTIVO CORRIENTE 2.667.883.013                104.686.188             1.386.284.600,50                          

PASIVO CORRIENTE 512.507.182                   4.409.966                 258.458.574,00                             

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 5,36 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 14,12% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

5

MARY LUZ MEJIA DE PUMAREJO

28/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

CONSORCIO EPM

EPM INGENIERIA SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$                

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.190.821-6 50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

890.403.012-8 50,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONCEP SAS
AFA CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES S.A.
0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CONCEP SAS
AFA CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORES S.A.
0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2.583.533.237                6.010.286.342                        4.296.909.789,40                          

PASIVO TOTAL 477.969.674                    1.917.417.870                        1.197.693.772,17                          

ACTIVO CORRIENTE 2.065.722.299                5.500.700.300                        3.783.211.299,54                          

PASIVO CORRIENTE 512.507.182                    1.579.918.563                        1.046.212.872,75                          

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 3,62 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 27,87% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

6

CONCEP SAS

28/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

CONSORCIO ANAPOIMA - F5

AFA CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 2

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$               

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

900579743-4 50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

79.288.527                       50,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LKS COLOMBIA SAS
DIEGO FERNANDO FONSECA 

CHAVES
0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

LKS COLOMBIA SAS
DIEGO FERNANDO FONSECA 

CHAVES
0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 1.912.027.909                             6.718.386.805                          4.315.207.357,00                         

PASIVO TOTAL 890.821.844                                4.574.431.792                          2.732.626.818,00                         

ACTIVO CORRIENTE 1.868.743.500                             6.691.703.618                          4.280.223.559,00                         

PASIVO CORRIENTE 19.933.040                                   713.769.343                             366.851.191,50                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 11,67 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 63,33% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

7

LKS COLOMBIA SAS

28/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

CONSORCIO LKS-DF

DIEGO FERNANDO FONSECA CHAVES



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$               

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

9000214825-1 50,0% Nacional

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

890104625-1 50,0% Nacional

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

DAIMCO S.A.S ECOVIAS S.A.S 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

DAIMCO S.A.S ECOVIAS S.A.S 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2.978.233.659                3.875.160.063         3.426.696.861,00                          

PASIVO TOTAL 1.193.627.116                1.255.492.653         1.224.559.884,50                          

ACTIVO CORRIENTE 1.329.046.498                3.527.274.999         2.428.160.748,50                          

PASIVO CORRIENTE 79.566.913                      649.580.649             364.573.781,00                             

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 6,66 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 35,74% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

8

DAIMCO S.A.S

27/10/2015 PAF-ATF-I-097 -2015

CONSORCIO ACUEDUCTO 2015

ECOVIAS S.A.S



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$               

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

830.061.032-8 50,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

860.503.545-1 50,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HABOCIC SAS EUCO SAS 0 0 0

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

HABOCIC SAS EUCO SAS 0 0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2.610.536.124                1.892.052.694     2.251.294.409,00                          

PASIVO TOTAL 516.778.029                   417.573.222        467.175.625,50                             

ACTIVO CORRIENTE 2.536.201.402                1.967.888.911     2.252.045.156,50                          

PASIVO CORRIENTE 158.787.276                   394.458.822        276.623.049,00                             

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 8,14 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 20,75% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

No. Carpeta:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa

9

HABOCIC SAS

26/10/215 PAF-ATF-I-097 -2015

9. CONSORCIO HE

EUCO SAS



FORMATO EVALUACIÓN FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisión 1

INFORMACIÓN PROPONENTE

Fecha Evaluación: Convocatoria: Presupuesto: Municipio:

1.573.788.310$                

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

Consorcio

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

800.097.495-0 34,0%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

860.075.946-4 33,0%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

891.401.451-2 33,0%

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CIC CONSULTORES DE 

INGENIERIA Y CIMENTACIONES 

SAS

ARTURO LIZARAZO & CIA SAS
INGENIERIA Y ESTUDIOS 

LTDA
0 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICADORES FINANCIEROS

CIC CONSULTORES DE 

INGENIERIA Y CIMENTACIONES 

SAS

ARTURO LIZARAZO & CIA SAS
INGENIERIA Y ESTUDIOS 

LTDA
0 0 TOTAL PONDERADO

ACTIVO TOTAL 2.490.864.918                                 720.228.888                              1.413.885.482                  1.551.151.814,11                         

PASIVO TOTAL 749.924.540                                    358.416.874                              527.197.833                     547.227.197,05                            

ACTIVO CORRIENTE 2.394.828.392                                 312.251.113                              1.315.261.008                  1.351.320.653,10                         

PASIVO CORRIENTE 749.924.540                                    189.562.854                              512.481.323                     486.648.922,15                            

VALOR LÍMITE EVALUACIÓN

INDICE LIQUIDEZ 2,78 >= 1,10 CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 35,28% <=70,0% CUMPLE

CUMPLE:

CUNDINAMARCA - Anapoima/La Mesa
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INGENIERIA Y ESTUDIOS LTDA

CIC CONSULTORES DE INGENIERIA Y CIMENTACIONES SAS
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10. CONSORCIO ACUEDUCTO LA MESA

ARTURO LIZARAZO & CIA SAS

No. Carpeta:

¿El Balance General tiene debidamente clasificados los conceptos de ACTIVO CORRIENTE, ACTIVO TOTAL, PASIVO 

CORRIENTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO y UTILIDAD DEL EJERCICIO?

OBSERVACIONES

¿El Balance General está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

¿Presenta el Balance General con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿Presenta el Estado de Resultados con corte a 31 de Diciembre de 2014?

¿El Estado de Resultados está correctamente firmado por el representante legal, contador y/o revisor fiscal si aplica?

Presenta Tarjeta Profesional del contador y/o Revisor Fiscal legible?

¿Los Estados Financieros son legibles?

CUMPLE

Presenta Certificado de Antecedentes Disciplinario del contador y/o Revisor Fiscal legible y vigente?


